
1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.08.2025                                 город Котовск                                     №  936 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие образования» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 
области «Развитие образования» (далее – муниципальная программа), 
утвержденную постановлением администрации города Котовска 
Тамбовской области от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»» 
следующие изменения: 

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой 
редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

  

Общие затраты на реализацию программы в 2014 - 2030 

гг. за счет всех источников финансирования -     9 592 

783,30 тыс. рублей:  
2014 год – 296 036,9тыс. рублей;  
2015 год –314 415,9 тыс. рублей; 
2016 год – 340 313,2 тыс. рублей;  
2017 год –   342 475,4 тыс. рублей;    

2018 год –   381 541,5 тыс. рублей;  
2019 год –  826 128,0 тыс. рублей; 
2020 год –  1 088 026,5 тыс. рублей; 
2021 год –  659 211,0 тыс. рублей; 
2022 год –  513 078,9 тыс. рублей;    

  

2023 год –  568 769,8 тыс. рублей; 
2024 год –   833 319,8 тыс. рублей; 
2025 год –  882 125,4 тыс. рублей; 



2 
 

2026 год –  661 171,0 тыс. рублей; 
2027 год –  604 351,4 тыс. рублей; 
2028 год –  426 710,9 тыс. рублей; 
2029 год –  427 229,5 тыс. рублей; 
2030 год –   427 878,1 тыс. рублей. 
в том числе:  
федеральный бюджет – 1 391 859,5 тыс. рублей: 
2014 год –  0 тыс. рублей; 
2015 год –  3 814,0 тыс. рублей; 
2016 год –  0 тыс. рублей; 
2017 год –  0 тыс. рублей; 
2018 год –  0 тыс. рублей; 
2019 год –  380 300,7 тыс. рублей; 
2020 год –   550 503,1 тыс. рублей; 
2021 год – 41 095,6 тыс. рублей; 
2022 год – 19 032,6 тыс. рублей; 
2023 год  -  20 879,2 тыс. рублей; 
2024 год – 130 051,9 тыс. рублей; 
2025 год – 131 338,6 тыс. рублей; 

2026 год – 28 110,2 тыс. рублей; 
2027 год – 27 497,7 тыс. рублей; 
2028 год – 19 745,3 тыс. рублей; 
2029 год – 19 745,3 тыс. рублей; 
2030 год – 19 745,3 тыс. рублей. 
бюджет области -  4 208 747,0 тыс. рублей:  

  

2014 год – 131 650,5 тыс. рублей;  
2015 год – 140 602,1 тыс. рублей; 
2016 год – 150 548,4 тыс. рублей;  
2017 год – 154 216,2 тыс. рублей;  
2018 год – 170 460,0 тыс. рублей;  
2019 год – 232 860,4 тыс. рублей; 
2020 год – 327 646,2 тыс. рублей; 
2021 год – 408 294,7 тыс. рублей; 
2022 год – 245 373,8 тыс. рублей; 
2023 год – 248 110,7 тыс. рублей; 
2024 год – 324 962,7 тыс. рублей; 
2025 год – 364 931,1 тыс. рублей; 
2026 год – 313 644,9 тыс. рублей; 
2027 год – 261 962,1 тыс. рублей; 
2028 год – 244 494,4 тыс. рублей; 
2029 год – 244 494,4 тыс. рублей; 
2030 год – 244 494,4 тыс. рублей. 
бюджет города – 4 208 747,0 тыс. рублей: 
2014 год – 149 047,1 тыс. рублей;  



3 
 

2015 год – 132 375,9 тыс. рублей; 
2016 год – 151 440,7 тыс. рублей;  
2017 год – 146 513,1 тыс. рублей;  
2018 год – 161 048,9 тыс. рублей;  
2019 год – 163 602,9 тыс. рублей; 
2020 год – 160 260,7 тыс. рублей; 
2021 год – 178 987,2 тыс. рублей; 
2022 год – 215 486,5 тыс. рублей; 
2023 год – 259 599,2 тыс. рублей; 
2024 год – 327 069,5 тыс. рублей; 
2025 год – 334 139,5 тыс. рублей; 
2026 год – 269 687,0 тыс. рублей; 

2027 год – 264 811,8 тыс. рублей; 
2028 год – 111 858,9 тыс. рублей; 
2029 год – 112 008,9 тыс. рублей; 
2030 год – 112 208,9 тыс. рублей. 
внебюджетные источники – 742 030,1 тыс. рублей:  
2014 год – 15 339,3 тыс. рублей;  
2015 год – 37 623,9 тыс. рублей; 
2016 год – 38 324,1 тыс. рублей;  
2017 год – 41 746,1 тыс. рублей;  
2018 год – 50 032,6 тыс. рублей;  
2019 год – 49 364,0 тыс. рублей; 
2020 год – 49 616,5 тыс. рублей; 
2021 год – 30 833,4 тыс. рублей; 
2022 год – 33 186,0 тыс. рублей; 
2023 год – 40 180,7 тыс. рублей; 
2024 год – 51 235,7 тыс. рублей; 
2025 год – 51 716,2 тыс. рублей; 
2026 год – 49 728,9 тыс. рублей; 
2027 год – 50 079,8 тыс. рублей; 
2028 год – 50612,3 тыс. рублей; 
2029 год – 50980,9 тыс. рублей; 
2030 год – 51 429,5 тыс. рублей. 

 

абзац третий раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» паспорта 
муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования программы за счет средств федерального 
бюджета составляет   1 391 859,5 тыс. рублей (14,5 %), бюджет области 
4 208 747,0 тыс. рублей (43,9 %), бюджет города   3 250 146,7 тыс. рублей 
(33,9 %).»; 

абзац четвертый раздела 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 



4 
 

«Предусмотрено финансирование программы из внебюджетных 
источников в объеме 742 030,1 тыс. рублей (7,7 %). Внебюджетными 
источниками являются средства, привлекаемые муниципальными 
бюджетными учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих 
безвозмездных поступлений; а также за счет средств, поступающих от сдачи 
в аренду имущества.»; 

Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению;  

Приложение № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за 
счет всех источников финансирования» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению.  

    в приложении № 5 подпрограммы «Развитие дошкольного 
образования»: 

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие дошкольного 
образования»  изложить в новой редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 

2030 гг. за счет всех источников финансирования -     2 

594 808,00тыс. рублей  

2014 год – 104 654,2 тыс. рублей;  
2015 год – 112 610,8 тыс. рублей; 
2016 год – 120 715,9 тыс. рублей;   
2017 год – 117 016,4 тыс. рублей;  
2018 год – 136 851,7 тыс. рублей;  
2019 год – 139 020,4 тыс. рублей; 
2020 год – 139 521,5 тыс. рублей;  
2021 год – 152 842,4 тыс. рублей; 
2022 год – 167 361,6 тыс. рублей; 
2023 год – 186 600,4 тыс. рублей;  
2024 год – 214 590,4 тыс. рублей; 
2025 год – 217 965,1 тыс. рублей; 
2026 год – 194 525,2 тыс. рублей; 
2027 год – 191 045,5 тыс. рублей; 
2028 год – 133 005,4 тыс. рублей; 
2029 год – 133 134,4 тыс. рублей; 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2030 год – 133 346,4 тыс. рублей. 
в том числе:  
федеральный бюджет – 3 814,0 тыс. рублей:   
2015 год - 3814,0 тыс. рублей 

бюджет области - 1 171 559,2 тыс. рублей:  
2014 год – 45 751,7 тыс. рублей;  
2015 год – 48 504,7 тыс. рублей; 
2016 год – 47 415,7 тыс. рублей;  
2017 год – 50 094,2 тыс. рублей;  
2018 год – 56 839,9 тыс. рублей;  
2019 год – 60 304,7 тыс. рублей; 
2020 год – 63 062,9 тыс. рублей;  
2021 год – 69 736,2 тыс. рублей; 
2022 год – 76 674,7 тыс. рублей; 
2023 год – 83 394,7 тыс. рублей; 
2024 год – 94 223,1 тыс. рублей; 
2025 год – 87 930,2 тыс. рублей; 
2026 год – 87 930,2 тыс. рублей; 
2027 год – 87 930,2 тыс. рублей; 
2028 год – 70 588,7 тыс. рублей; 
2029 год – 70 588,7 тыс. рублей; 
2030 год - 70 588,7 тыс. рублей. 
бюджет города – 1 163 079,80 тыс. рублей: 
2014 год –  58 269,2 тыс. рублей;  
2015 год – 46 957,3 тыс. рублей;  
2016 год – 60 032,7 тыс. рублей;  
2017 год – 53 945,1 тыс. рублей;  
2018 год – 66 801,3 тыс. рублей;  
2019 год – 65 476,7 тыс. рублей; 
2020 год – 63 012,6 тыс. рублей; 
2021 год – 69 653,6 тыс. рублей; 
2022 год – 77 221,9 тыс. рублей; 
2023 год – 86 144,7 тыс. рублей; 
2024 год – 105 033,4 тыс. рублей; 
2025 год – 110 765,9 тыс. рублей; 
2026 год – 87 230,0 тыс. рублей; 
2027 год – 83 725,3 тыс. рублей; 
2028 год – 42 836,7 тыс. рублей; 
2029 год – 42 936,7 тыс. рублей; 
2030 год – 43 036,7 тыс. рублей. 
внебюджетные источники – 256 355,00 тыс. рублей:  
2014 год – 633,3 тыс. рублей;  
2015 год – 13 334,8 тыс. рублей; 
2016 год – 13 267,5 тыс. рублей;  
2017 год – 12 977,1 тыс. рублей;  



6 
 

2018 год – 13 210,5 тыс. рублей;  
2019 год – 13 239,0 тыс. рублей; 
2020 год -  13 446,0 тыс. рублей; 
2021 год – 13 452,7 тыс. рублей; 
2022 год – 13 465,0 тыс. рублей; 
2023 год – 17 061,0 тыс. рублей; 
2024 год – 15 333,9 тыс. рублей; 
2025 год – 19 269,0 тыс. рублей; 
2026 год – 19 365,0 тыс. рублей; 
2027 год – 19 390,0 тыс. рублей; 
2028 год – 19 580,0 тыс. рублей; 
2029 год – 19 609,0 тыс. рублей; 
2030 год – 19 721,0 тыс. рублей. 

абзац первый раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в новой 
редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета составляет 3 814,0 тыс. рублей (0,15%), областного бюджета   1 171 

559,2 тыс. рублей (45,15 %), бюджета города 1 163 079,80 тыс. рублей (44,8 

%).»;  
абзац второй раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие дошкольного образования» изложить в новой 
редакции:  

«Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных 
источников в объеме 256 355,0 тыс. рублей (9,9 %). Внебюджетными 
источниками являются средства, привлекаемые муниципальными 
учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных 
поступлений.»; 

В приложении № 6 подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования»: 

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие общего и 
дополнительного образования» изложить в новой редакции: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

 

 

   

   

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2030 

гг. за счет всех источников финансирования   5 723 670,6 

тыс. рублей:  
2014 год – 151 149,8 тыс. рублей;  
2015 год – 159 530,1 тыс. рублей; 
2016 год – 173 497,7 тыс. рублей;  
2017 год – 174 609,5 тыс. рублей;  
2018 год – 185 322,0 тыс. рублей;  



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год – 626 072,9 тыс. рублей; 
2020 год – 873 077,5 тыс. рублей;  
2021 год – 438 046,5 тыс. рублей; 
2022 год – 256 710,5 тыс. рублей; 
2023 год – 284 876,5 тыс. рублей; 
2024 год – 502 405,5 тыс. рублей; 
2025 год – 552 002,1 тыс. рублей; 
2026 год – 363 435,2 тыс. рублей; 
2027 год – 309 465,3 тыс. рублей; 
2028 год – 224 084,9 тыс. рублей; 
2029 год – 224 474 тыс. рублей; 
2030 год – 224 911,1 тыс. рублей. 
в том числе:  
федеральный бюджет – 1 388 045,5 тыс. рублей:  
2019 год – 380 300,7 тыс. рублей; 
2020 год -  550 503,1 тыс. рублей; 
2021 год – 41 095,6 тыс. рублей; 
2022 год – 19 032,7 тыс. рублей; 
2023 год – 20 879,2 тыс. рублей; 

2024 год – 130 051,9 тыс. рублей; 
2025 год – 131 338,6 тыс. рублей; 
2026 год – 28 110,2 тыс. рублей; 
2027 год – 27 497,8 тыс. рублей; 
2028 год – 19 745,3 тыс. рублей; 
2029 год – 19 745,3 тыс. рублей; 
2030 год – 19 745,3 тыс. рублей. 
бюджет области -  2 561 376,2 тыс. рублей:  
2014 год – 72 413,5 тыс. рублей;  
2015 год – 77 964,1 тыс. рублей; 
2016 год – 89 032,0 тыс. рублей;  
2017 год – 90 565,2 тыс. рублей;  
2018 год – 97 938,7 тыс. рублей;  
2019 год – 156 848,7 тыс. рублей; 
2020 год – 236 944,6 тыс. рублей;  
2021 год – 303 910,3 тыс. рублей; 
2022 год – 121 473,5 тыс. рублей; 
2023 год – 136 776,2 тыс. рублей; 
2024 год – 196 462,9 тыс. рублей; 
2025 год – 246 257,7 тыс. рублей; 
2026 год – 196 744,6 тыс. рублей; 
2027 год – 145 061,8 тыс. рублей; 
2028 год – 130 994,1 тыс. рублей; 
2029 год – 130 994,1 тыс. рублей; 
2030 год – 130 994,1 тыс. рублей. 
бюджет города – 1 451 658,9 тыс. рублей:    



8 
 

2014 год – 73 385,7 тыс. рублей;  
2015 год – 67 292,3 тыс. рублей; 
2016 год – 70 125,2 тыс. рублей;  
2017 год – 70 275,3 тыс. рублей;  
2018 год – 70 561,2 тыс. рублей;  
2019 год – 72 798,5 тыс. рублей; 
2020 год – 69 459,3 тыс. рублей;  
2021 год – 78 219,8 тыс. рублей; 
2022 год – 101 482,3 тыс. рублей; 
2023 год – 110 705,1 тыс. рублей; 
2024 год – 151 470,9 тыс. рублей; 
2025 год – 149 311,2 тыс. рублей; 
2026 год – 132 216,5 тыс. рублей; 
2027 год – 111 216,0 тыс. рублей; 
2028 год – 47 313,2 тыс. рублей; 
2029 год – 47 363,2 тыс. рублей; 
2030 год – 47 463,2 тыс. рублей. 
внебюджетные источники – 322 590,0 тыс. рублей:  
2014 год – 5 350,6 тыс. рублей;  
2015 год – 14 273,7 тыс. рублей; 
2016 год –14 340,5 тыс. рублей;  
2017 год – 13 769,0 тыс. рублей;  
2018 год – 16 822,1 тыс. рублей;  
2019 год – 16 125,0 тыс. рублей; 
2020 год – 16 170,5 тыс. рублей; 
2021 год – 14 820,8 тыс. рублей; 
2022 год – 14 721,0 тыс. рублей; 
2023 год – 16 516,6 тыс. рублей; 
2024 год – 24 419,8 тыс. рублей; 
2025 год – 25 094,6 тыс. рублей; 
2026 год – 25 363,9 тыс. рублей; 
2027 год – 25 689,8 тыс. рублей; 
2028 год – 26 032,3 тыс. рублей; 
2029 год – 26 371,9 тыс. рублей; 
2030 год – 26 708,5 тыс. рублей 

 

абзац первый раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» 

изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета составляет 1 388 045,5 тыс. рублей (24,2 %), бюджета области 2 561 

376,2 тыс. рублей (44,7 %), бюджета города     1 451 658,9 тыс. рублей (25,4 
%).»;  



9 
 

абзац второй раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» 

изложить в новой редакции: 
«Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных 

источников в объеме 322 590,0 тыс. рублей (5,7 %). Внебюджетными 
источниками являются средства, привлекаемые муниципальными 
учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных 
поступлений.»; 

В приложении № 7 подпрограммы «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами»:  

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Защита прав детей, 
государственная поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

изложить в новой редакции: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 

2030 гг. за счет всех источников финансирования -  113 

967,9 тыс. рублей:  
2014 год – 8 111,5 тыс. рублей;  
2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 
2016 год – 7 962,8 тыс. рублей;  
2017 год – 7 603,2 тыс. рублей;  
2018 год – 7 342,6 тыс. рублей;  
2019 год – 6 795,4 тыс. рублей; 
2020 год –6 877,7 тыс. рублей; 
2021 год –5 981,2 тыс. рублей; 
2022 год – 6 311,9 тыс. рублей; 
2023 год – 5 637,1 тыс. рублей; 
2024 год – 6 310,8 тыс. рублей; 
2025 год – 5 742,7 тыс. рублей; 
2026 год – 5 742,7 тыс. рублей; 
2027 год – 5 742,7 тыс. рублей; 
2028 год – 6 478,0 тыс. рублей; 
2029 год – 6 478,0 тыс. рублей; 
2030 год – 6 478,0 тыс. рублей. 
в том числе:  
федеральный бюджет 0,0 рублей;   
областной бюджет – 113 967,9 тыс. рублей:  
2014 год – 8 111,5 тыс. рублей;  
2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 
2016 год – 7 962,8 тыс. рублей;  
2017 год – 7 603,2 тыс. рублей;  
2018 год – 7 342,6 тыс. рублей;  
2019 год – 6 795,4 тыс. рублей; 



10 
 

2020 год –6 877,7 тыс. рублей; 
2021 год –5 981,2 тыс. рублей; 
2022 год – 6 311,9 тыс. рублей; 
2023 год – 5 637,1 тыс. рублей; 
2024 год – 6 310,8 тыс. рублей; 
2025 год – 5 742,7 тыс. рублей; 
2026 год – 5 742,7 тыс. рублей; 
2027 год – 5 742,7 тыс. рублей; 
2028 год – 6 478,0 тыс. рублей; 
2029 год – 6 478,0 тыс. рублей; 
2030 год – 6 478,0 тыс. рублей. 
бюджет города - 0,0тыс. рублей. 
внебюджетные источники - 0,0 тыс. рублей. 

 

абзац первый раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Защита прав детей, государственная поддержка детей-сирот 

и детей с особыми нуждами» изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета составляет 0 рублей (0 %), областного бюджета 113 967,9 тыс. 
рублей (100 %), бюджета города 0 рублей (0 %).»; 

в приложении № 8 подпрограммы «Обеспечение реализации 
программы и прочие мероприятия в области образования»:  

строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Обеспечение реализации 
программы и прочие мероприятия в области образования»  изложить в 
новой редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

 

 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 

2030 гг. за счет всех источников финансирования -   1 

160 336,8 тыс. рублей:  
2014 год – 32 121,4 тыс. рублей;  
2015 год – 33 903,4 тыс. рублей; 
2016 год – 38 136,7 тыс. рублей;  
2017 год – 43 246,3 тыс. рублей;  
2018 год – 52 025,2 тыс. рублей;  
2019 год – 54 239,3тыс. рублей; 
2020 год – 68 549,8 тыс. рублей;  
2021 год – 62 340,8 тыс. рублей; 
2022 год – 82 695,9 тыс. рублей; 
2023 год – 91 655,8 тыс. рублей;  
2024 год – 110 013,1 тыс. рублей; 
2025 год – 106 415,5 тыс. рублей; 
2026 год – 97 467,9 тыс. рублей; 
2027 год – 98 097,9 тыс. рублей; 
2028 год – 63 142,6 тыс. рублей; 



11 
 

2029 год – 63 142,6 тыс. рублей; 
2030 год – 63 142,6 тыс. рублей. 
в том числе:  
федеральный бюджет - 0,0 рублей:   
областной бюджет - 361 843,7 тыс. рублей:  
2014 год – 5 373,8 тыс. рублей;  
2015 год – 5 761,7 тыс. рублей; 
2016 год – 6 137,9 тыс. рублей;  
2017 год – 5 953,6 тыс. рублей;  
2018 год – 8 338,8 тыс. рублей;  
2019 год – 8 911,6 тыс. рублей; 
2020 год – 20 761,0 тыс. рублей; 
2021 год – 28 667,0 тыс. рублей; 
2022 год – 40 913,6 тыс. рублей; 
2023 год – 22 302,8 тыс. рублей; 
2024 год – 27 965,9 тыс. рублей; 
2025 год – 25 000,5 тыс. рублей; 
2026 год – 23 227,4 тыс. рублей; 
2027 год – 23 227,4 тыс. рублей; 
2028 год – 36 433,6 тыс. рублей; 
2029 год – 36 433,6 тыс. рублей; 
2030 год – 36 433,6 тыс. рублей. 
бюджет города – 635 408,0тыс. рублей: 
2014 год – 17 392,2 тыс. рублей;  
2015 год – 18 126,3 тыс. рублей; 
2016 год – 21 282,8 тыс. рублей;  
2017 год – 22 292,7 тыс. рублей;  
2018 год – 23 686,4 тыс. рублей;  
2019 год – 25 327,7 тыс. рублей; 
2020 год – 27 788,8 тыс. рублей;  
2021 год – 31 113,8 тыс. рублей;    
2022 год – 36 782,3 тыс. рублей; 
2023 год – 62 749,2 тыс. рублей; 
2024 год – 70 565,2 тыс. рублей; 
2025 год – 74 062,4 тыс. рублей; 
2026 год – 69 240,5 тыс. рублей; 
2027 год – 69 870,5 тыс. рублей; 
2028 год – 21 709,0 тыс. рублей; 
2029 год – 21 709,0 тыс. рублей; 
2030 год – 21 709,0 тыс. рублей. 
внебюджетные источники -  163 085,1 тыс. рублей:  
2014 год – 9 355,4 тыс. рублей;  
2015 год – 10 015,4 тыс. рублей; 
2016 год – 10 716,0 тыс. рублей;  
2017 год – 15 000,0 тыс. рублей;  



12 
 

2018 год – 20 000,0 тыс. рублей;  
2019 год – 20 000,0 тыс. рублей; 
2020 год – 20 000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 2 560,0 тыс. рублей; 
2022 год – 5 000,0 тыс. рублей; 
2023 год – 6 603,7 тыс. рублей; 
2024 год – 11 482,0 тыс. рублей; 
2025 год – 7 352,6 тыс. рублей; 
2026 год – 5 000,0 тыс. рублей; 
2027 год – 5 000,0 тыс. рублей; 
2028 год – 5 000,0 тыс. рублей; 
2029 год – 5 000,0 тыс. рублей; 
2030 год – 5 000,0 тыс. рублей. 

абзац первый раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия 
в области образования» изложить в новой редакции: 

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального 
бюджета составляет 0,0 рублей (0,0 %), областного бюджета 361 843,7 тыс. 
рублей (31,2 %), бюджета города 635 408,0 тыс. рублей (54,8 %).»; 

абзац второй раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» паспорта 
Подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия 
в области образования» изложить в новой редакции: 

«Предусмотрено финансирование подпрограммы из внебюджетных 
источников в объеме 163 085,1 тыс. рублей (14,0 %). Внебюджетными 
источниками являются средства, привлекаемые муниципальными 
учреждениями от оказания платных услуг, за счет прочих безвозмездных 
поступлений.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» 
(PROKOTOVSK.RU) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления на 
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области 
В.В. Пичугину. 

 

 

 

Глава города Котовска  

Тамбовской области                                                             А. М. Плахотников  


